
Istituto di Istruzione Superiore Rita Levi Montalcini 
Via Matteotti n° 16 - 44011 Argenta (FE) - C.F. 92005980385 

Tel. 0532-804176 - Fax. 0532-319175 e-mail: FEIS00100D@istruzione.it 

 
 
 

Albo On line  

Sito Web   

Agli Atti  

  

Oggetto: DETERMINA A CONTRARRE PER l’INDIVIDUAZIONE di Enti Pubblici, associazioni, fondazioni, 

enti del terzo settore, università, centri di ricerca, operatori qualificati, INTERESSATI A COLLABORARE 

A TITOLO ONEROSO CON L’IIS RITA LEVI MONTALCINI DI ARGENTA (FE) per la realizzazione delle 

attività previste dall’FSE – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Avviso Prot. AOODGEFID/3340 del 23/03/2017 “Potenziamento delle 

competenze di cittadinanza globale”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo 

Specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli allievi - Azione 10.2.5 Azioni volte allo 

sviluppo delle competenze trasversali Sottoazione 10.2.5.A Competenze trasversali.  

Autorizzazione progetto codice 10.2.5A-FSEPON-EM-2018-146  CUP J95G17000030006 

  

Il Dirigente Scolastico   
  

VISTO   il R.D 18 novembre 1923, n. 244, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la   

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio 1924, 

n. 827 e ss.mm. ii. ;   

 

VISTO  la Nota del MIUR prot. AOODGEFID-23575 del  23/07/2018 con la quale si autorizza il progetto 
in oggetto e il relativo impegno di spesa; 
 

VISTA   la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo  

  e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;   

 

VISTO   il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il  

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della 

legge 15 marzo 1997, n. 59 ;   

 

VISTA   la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni  e  compiti  alle  regioni  ed  enti  locali,  per  la  riforma  della  Pubblica 

Amministrazione e per la semplificazione amministrativa";   

 

VISTO  

 

 

VISTO   

il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ;  

 

 il Decreto 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, 
della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

 
 

Firmato digitalmente da BORCIANI FRANCESCO

codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001364 - 26/02/2019 - A15c - Progetti - U

mailto:FEIS00100D@istruzione.it


Istituto di Istruzione Superiore Rita Levi Montalcini 
Via Matteotti n° 16 - 44011 Argenta (FE) - C.F. 92005980385 

Tel. 0532-804176 - Fax. 0532-319175 e-mail: FEIS00100D@istruzione.it 

 
 
VISTO  

 
il D.lgs 50/2016 successivamente modificato con Legge 27 dicembre 2017 n. 205 ed in 
particolare gli artt.30, 32, 35, 36; 

VISTA la delibera del Collegio dei docenti n. 7 bis del 21/09/2016 con cui è stato approvato il Progetto 
di cui  al presente bando 
 

VISTO   il Regolamento d’Istituto che disciplina le modalità di attuazione delle procedure in economia; 

 

VISTO 

 

 

 

VISTO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VISTO 

 

 

 

 

VISTO 

 

 

 

PRESO ATTO 

 

 

 

 

PRESO ATTO     

che il progetto individua tra gli obiettivi la valorizzazione della scuola intesa come comunità, 

l’apertura al territorio intesa come strumento atto ad aumentare l’interazione con le famiglie e 

con la comunità locale 

 

il totale schede finanziarie del progetto suddiviso per moduli: 
 Modulo Costo totale 

Modulo  importo CIG 

I colori del mondo nel piatto € 5.682,00 Z44255CD25 

Noi, liberi da dipendenze € 5.682,00 ZD4255CDB8 

Uniti con lo sport, in Natura                  € 5.682,00 ZB8255CE04 

Il nostro Verde prezioso € 5.682,00 Z74255CE51 

Cosmo IISAP contro ogni violenza € 5.682,00 ZE2255CE8D 

TOTALE SCHEDE FINANZIARIE            € 28.410,00 
 

 

 

 

che il conferimento dell’incarico al personale esterno deve avvenire nel rispetto dei principi di 

trasparenza e parità di trattamento e comunque sempre dopo aver verificato che tra le risorse 

professionali dell’istituto manca la disponibilità ad assumere l’incarico di esperto o le adeguate 

competenze 

 

che agli avvisi di selezione (prot. 6840 A/15/c del 17/10/18 e 7435 A/15/c del 31/10/18) rivolti al 

personale docente interno e delle altre istituzioni scolastiche, non sono pervenute domande di 

partecipazione 

 

che , per la realizzazione del progetto, il Collegio docenti ha stabilito che per la figure dell’esperto  

intende avvalersi anche di  personale specializzato  fornito da  enti istituzionali pubblici e privati, 

associazioni di promozione  culturale, sociale, artistico, cooperative, enti di volontariato, terzo 

settore, imprese, etc.  
 

che in fase di candidatura dell’istituzione scolastica sono state dichiarate collaborazioni con 

soggetti del territorio; 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto   

 

Firmato digitalmente da BORCIANI FRANCESCO

codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001364 - 26/02/2019 - A15c - Progetti - U

mailto:FEIS00100D@istruzione.it


Istituto di Istruzione Superiore Rita Levi Montalcini 
Via Matteotti n° 16 - 44011 Argenta (FE) - C.F. 92005980385 

Tel. 0532-804176 - Fax. 0532-319175 e-mail: FEIS00100D@istruzione.it 

 
 

DETERMINA   

  

Art. 1 Oggetto 

Di avviare la procedura attraverso avviso pubblico per l’individuazione di Enti Pubblici, associazioni, 

fondazioni, enti del terzo settore, università, centri di ricerca esterni all’istituzione scolastica per la 

collaborazione a titolo oneroso per la realizzazione dei moduli costituenti il progetto stesso.  

 

Art. 2 Procedura 

A seguito delle disponibilità ricevute tramite istanza di partecipazione, questa istituzione scolastica 

procederà ad individuare i soggetti con i quali stipulare collaborazioni a titolo oneroso purchè 

rispondenti ai fabbisogni della scuola. 

 

Art. 3 Affidamento ed importo 

I costi dell’attività sono quelli definiti nella scheda finanziaria del bando PON pari a 70,00 euro orari 

omnicomprensivi per attività di formazione.  

 

Art. 4 Responsabile del procedimento 

Ai sensi dell’art. 125 comma 2 e dell’art. 10 del D.Lgs 163/2006 e dell’art. 5 della legge 241/1990, 

viene nominato Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico Prof. Francesco Borciani.  

  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

Prof. Francesco Borciani  

Firmato digitalmente da BORCIANI FRANCESCO

codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001364 - 26/02/2019 - A15c - Progetti - U

mailto:FEIS00100D@istruzione.it

		2019-02-28T16:36:20+0100
	BORCIANI FRANCESCO




